Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguari
{i "1

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATtvo N. rlo2ooor/25 - coNTRATo N" 20250498
ORIGEM: Pregão No 2O25O5I4O|PERP- CONTRATANTE: FUNDO MUNIC|PAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA(O).....: JFx INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
oBJETO: aqUrSrçÃO DE CAMTSAS,BONÉS,PASTA FORMATO ENVELOPE E
NÉcessarne pERsoNALIzADAs nARA A uaruureruçÃo DAs AçÕEs/ATtvtDADEs
DOS SERVrçOS,PROGRAMAS E PROJETOS SOCTOASSTSTENCIA]S DENTRO DO
FUNDo MUNtctpAL DE AssrsrÊNcrA socral, TArs coMo:BLoco psB(cRAs),
cRIANçA FELrz E tcD/pBF, JUNTo A SECRETARTA Do rRABALxo, assrsrÊNcla
SOCIAL E CIDADANIA DO VUT.IICíPIO DE JAGUARIBARA/CE NO
uuxlcípto,:uNTo A SEcRETARIa Do TRABALHo, assrsrÊNctA soctAL E
CIDADANIA Do MUNICíPIo DE JAGUARIBARA/CE - VALoR ToTAL: R$ 2.688,50
(dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) - PROORAMA DE
TRABALHO: O9O2.OA.244.OO39.2.O72 - Gestao Descentralizada do Programa Bolsa
Familia - ICDBF, R$ 2.688,50 no elemento de despesa 33903023: Material de
Consumo, Material de Consumo - Uniformes, Tecidos e Aviamentos, Uniformes,
Tecidos e Aviamentos - VIGÊNCIA:26 de junho de 2O25 a 3l de dezembro de 2025
- DATA DAASSINATURA:26 dejunho de 2O25

Ce th Alninisttttiro Potci o Muifi
At'. Be.?íro lc llr !.es,350 -CeníÍo- Jae a batu-Ccút-CEP: ó3,490-00ú - Tetuíone 88 - 3568.1534

"l)L
.lj9

,tGut rrll Itl,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstituido pela Lei Municipal de N." 994/2018, de 26 de junho de 2018 ê regulamentado pelo
N.'320/2418, de 26 de julho de 2a18

CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARTBARA/CE NO
MUNICiPIO,JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIOADANIA OO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE .
VA,LOR TOTAL: R$ 2.688,50 {dois mil, seiscehtos ê oitenta ê oito
reais ê clhquenta cêntavos) . PROGRAMA DE TRABALHOj
0902.08.243.0037.2.067 - Desenv. das Acoês de Primeira lnÍanciã n
o SUAS - Crianca Feliz, R§ 2.688,50 no elemehto de despesa
33903023i LIâterial de Consumo. Materialde Consumo - L,niformes,
Tecidos e Aviamêntos, UniÍormes, Têcidos € Aviamehlos -
VIGÊNC|A| 26 de junho de 2025 a 31 de dezembro de 2025 - DATA
DA ASSINATURA:26 dejunho de 2025.

Portatia r,o 40412025

DESIGNACÂO OE FISCAL DE CONTRÂTO

Designa servidor para acompanhat e
fiscalizar a execuçáo deste cantrata.

ContÍato n.: 20250497
ReÍ Processo: PRÉGÃô N. 2025051401PERP
obieto conrÍaruat: AOUtStÇÃo oE cAi\,flsAs,8oNÉs,PAsTA
FORMAIO ENVELOPE E NÉCESSAIRE PERSONALIZADAS PARA A
MANUTENÇÂO DAS AÇÓES/ ATIVIDADES DOS
SERVIÇOS.PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS
DENTRO DO FUNDO IVUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TAIS
COÀ,'IO:BLOCO PSB(CRAS), CRIANÇA FELIZ E IGD/PBÊ, JUNTO A
SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÉNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARÁ,/oE No I\,IUNIoIPIo,JUNTo A
SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO IUUNtCÍPtO DE JAGUARIBARfuCE.

A STA RAII!4UNDA DIÓGENES SALDANHA,
SECREfÁRIA, no uso de suas atribLrlÇóes legais, considerando o
disposto i'ro ad. 1 17 da Lei 14.133, de 1" de abril de 2021, e a celebraÇão
de Contrato entre a(o)FUNDo IVUNIcIPAL DE ASSISTÊNCIA SoctAL,
como CONTRATANTE e JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTOA como
CONTRATADA,

RÊSOLVE

AÉ, 1o - Designar a servidora ALEXCYANE DE
\Ll\rElDA PEIXOTO À/âtrículê No 60634, párâ acompÉnhar e fiscálizar

..-, execução do objelo conkatado.

Art. 20 - Determinar que o íiscêl orâ deslgnado
devetá:

I - zêlar pelo Íêl cumpíimento do contrato.
anotando em rêgistro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que íor necessárjo à regularização das faltas ou dos
deíeitos observados. e, submeter aos sêrrs superiores, êm tempo hábil,
as decisôes e as providências que ullrapassarem a súa competência.
nos termos da lei;

ll - avaliar, contlnuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materia s fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do conkato, e durante o seu período
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicaçáo
das penalidades iegalmente estabelecidas;

lll - atestar, formâlmente, nos autos dos
prccessos, âs notâs íscais relativâs aos setuiÇos prêslados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financelro para
pagamento.

AÍt. 3' - Dê-se ciência ao servidor dêsignadô ê
publique-se.

Art. 4ô - Esta Podaria enlra em vigor na data de
sua publlcação.

Art, 5o - Revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-se,

Publique-sê,

I

-

I

Jaguaribara-Ceará, sexta-têira, 27 de iunho de 2025 Edição N.' í742

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 26 de junho de 2025

RAIIIUNDA D]ÓGENES SALDANHA

Portaria n" 405/2025

DÉSIGNACÂO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa serr'idor para acompanhar e
fiscalizar ê execuçào deste cantrata.

ContÍato n': 2O25USA
Rêf. Procêsso: PREGÁo N" 2025051401PERP
objêto côntratual: AoUtStÇÃo DÉ cAt\ SAS,BoNÉS,PASTA
FORI\4ATO ENVELOPE E NECESSAIRE PERSONALIZADAS PARA A
I\4ANUTÉNçÂO DAS AÇÕES/ ATIVIDADES DOS
SERVIÇOS,PROGRAIVAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS
DENTRO DO FUNDO IIUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TAIS
CON4O:BLOCO PSB(CRAS), CRIANÇA FELIZ E lcO/PBF, JUNTO A
SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO I\,4UNICíPIO DE JAGUARIBARr'JCÉ NO MUNICIPIO,JUNTO A
SECRETARIA DO IRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,/CE.

A Sra RAIN,4UNDA DIOGENES SALDANHA,
SECRETARIA. 10 -so de s-as atflbJições legais considerando o
disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021. e a celebração
de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE ASSISIÊNCIA SOCIAL,
como CONTRATANTE e JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA como
CONTRATADA

RESOLVE:
An. 1o - Dêsrgnar a servidora ALEXCYANE DE

AL[,4ElDA PEIXOTO, N,4atricu â N" 60634, para acompanhar e íiscalizar
a execuÇão do obietô conkatado.

An. 2' - Deterrninar que o fiscâl orê designado
dêvêrá:

I - zelar pelo Íiel cumprimento do contrato.
anotando em regislro próprio todas as ocorrências à sua erecuçào.
dêterminando o que Íor necessário à rêgularização das fâltâs ou dos
defe tos obsêrvados, ê, submeler aoa seus superiores, ern tempo háb I,

as decisôes e as providências que ultrapassarern a sua competêncla,

pá8ina 3

,,
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI

t-

*******ãffiffiãffiã
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 11O2OOOí/25 - CONTRATO N"
20250498 - ORIGEIV: Pregão N' 2025051401PERP - CONTRAÍANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: JFx INOUSTRIA E SERVICOS LTDA
oBJETO: ÁOUrSrçÀO DE CAMTSAS.BONÉS,PASTA FORMATO
ENVELOPE E NECESSAIRE PÉRSONALIZADAS PARA A
MANUTENÇÀO DAS Á,çÔESi AÍIVIDADES DOS
sERVtÇOS,PROGRAMAS E PROJETOS SOC|OASStSTENCtAIS
DENTRO DO FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TAIS
COMOTBLOCO PSB{CRAS), cRIANçA FELIz E IGD/PBF, JUNTO A
SECRETARIA DO ÍRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAI. E
CIDADANIA DO [iIUNICiPIO DE JAGUARIBARAiCE NO
MUNICiPIO,JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNClA
SOCIAL E CIDADANIA DO [,lUNICiPIO DÊ JAGUARIBARA/CE
VALOR TOTÁ,L: R$ 2.688,50 (dois mil, sêiscentos e oitentá e oito
reâis e cinquehta cehtavos) - PROGRAMA DE TRABALHOI
0902.08.244.0039.2.072 - Gestao Descentralizãdâ do Programa
Bolsa Fâmilia - IGDBF, R$ 2.688,50 no elemento dê despesa
339030231 [4aterial de Cohsurno, Materialde Consumo " UnifoÍhes,
Tecidos e Aviâmentos, Uniíormes, Tecidos ê Aviamêntos -
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2025 a 31 dê dezembro de 2025 - DAÍA
OA ASSINATURA 26 de jurrho de 2025.

t,

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

tnstituido pela Lei ilunicÍpal de N-' 994/2018, de 26 de iunho de 2018 e regulamentada pelo
N.'320/2018, de 26 de julho de 2018.

nos termos da le I

ll - avaliar, conun!amentê, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materiars Íornecidos pela CONTRATADA, em
periodic dêde adêquadâ âo objeto do contrato, e durante o seu período
de validade, evenlualmente, propor a autoridadê superior a aplcêÇão
das penal,dades iegalrerte estabelec'dás:

lll - atestar, Íormalmente, nos autos dos
processos, as notas fscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais íornêcidos, antês do encaminhaÍÍtento ao F nancêiro para
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciênciá ao servidor desighado e
publique-se.

AÉ. 4o - Esta Portêriâ entra ern vrgor na dâtâ de
sua pUblicaÇáo.

AÉ, 5o - Revogam-se as disposiçóes em
'ntrário.

Regrstre-se,

Publique-se,

C!mpra-sê.

JAGUARIBARA - CE, 26 de junho de 2025

RAII\,IUNDA DIÓGENES SALDANHA

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso aDt\ NtsTRATlvo N"'t4040002/25 - coNTRAro N"
20250501 - ORIGEIú: Dispensa N 2025052202-OE-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO -
coNTRATADA(o).....i MARIA JoELI\44 SOUSA DÁ COSTA
oEJETO| CONTRAÍAÇÀO DE SERV|çOS OE LOCAçÃO DE SOM.
SOM VOLANTE E L.OCAÇÀO DE BRINQUEOOS INFLAVEIS,
MAQUINA DE ALGODAO DOCE E PIPOQUEIRA PARA REALIZAR
AçÔES DA SECRÉÍARIA DÊ EDUCAÇÃO DO IVUNICíPIO DE
JAGUARIBARtuCE. - VALOR ÍOTAL: R$ 6'1.345,12 (sessênta e um
mil, trezentos e quarentâ ê cinco reajs e doze centãvos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.12.36í.0013.2.038. lVanutencao
ê Qualificâcao do Ensino Fund amental, R$ 61,345,12 no êlêmênto
de despesa 33903900: Outros Serviços de TeÍcêiros - Pessoa
Juridica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica'OutÍos
Serviços de Terceiros - pêssoã Juridica, Outros Serviços de
Terceiros - pessoa JuÍídica , VIGÉNClAr 27 de junho de 2025 a 31
de dezembro de 2025 'DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de
2025.

EdiÉo N.' í742

Portaria no 201/2025

página 4

À:it írl,:
liAl

t.
+ )

DESIGNA.CÃO DE FISCAL DE CONTRATO
Designa servidor parc acatnpanhar e
fiscalizat a execuÇào desle contÍala.

Contrâto no: 202505A1
Ref. Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2025O52202-DE
obiero conrratual: coNTRATAÇÃo DE sERVIÇos DE LocAÇÃo DE
SOM, SOIU VOLANTE E LOCAçÃO DE BRINOUEDOS INFLÁVEIS,
MÁ.oUINA DE ALGoDÃO DoCE E PIPooUEIRA PARA REALIZAR
AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE
JAGUARIBARÁJCÊ.

O ST JOÃO PAULO FERNANDES LEITE.
SECRETÁRIO, no uso de suas aÍibuiÇõês legais, considerando o
disposlo no aft. 1 17 da Lei 14.133, de 1o dê abr I de 2021, e a celebração
de Contrato entre a(o)FUNDO IVUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. como
CONTRATANIE e 40.168.008 l\4ARlA JOEL|A SOUSA DA COSTA
como CONTRATADA.

"t

i)

AÉ. 2o - Deternrinar que o Íiscal ora designado
deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando ern rêgistro Drópno todas as ocoÍrências a sua execuçao,
determinando o quê Íor necessário à regularização das faltas ou dos
deÍeitos obseNados, e submeter aos sêus superiorês, em tempo hábil,
as decisões e as providênclas que ultrapassarem a sua competência,
nos termos da lei:

U - avalâr, continuáment€, a qualidade dos
serviÇos prestados e/ou materiais fornecidos pe!a CONTRATADA, em
pêriodicidadê ãdequadâ áo objeto do contrêto, e dLrante o sêu pêrÍodo
de validade, êvêntualmênte, propor a auioridade supêrior a aplicêção
dâs penêlidades legâlmente eslabelecidas;

lll - atestar, formalrnente, nos autos dos
processos, âs notas fiscâis reiativês aos serviços prestados e/ou âos
materiâis fornecidos, antes do encaminhâmento ao Financeiro pâra
pagâmento.

Art. 3" - Dê-se ciênc a ao serv dor designado e
publique-se.

Art, 40 - Esta Podâriê entra ern vigor na datê de
sua publcaÇá0.

AÉ.5'- Revogarn-se as disposições ern
contrário.

Do^i.rrê co

Publique-se,

CLrmpra-se

JAGUARIBARA - CE, 27 de lLrnho de 2025

JOÀO PAULO FERNANDES LEITE

EXTRATO DE CONTRATO

RESOLVE:
Art. ío - Designar a servidora ELIS REJAN

ÊERNANDES SALDANHA Í\ilatrÍcula N" 60676, pâra acompanher e
Ílscalizar a execuÇão do objêto contratado.

PROCESSO ADI\IINISTRATIVO NO 2OO3OOO1i25 . CONTRATO N"
20250491 - ORlGElvl: Pregão N" 2025043001P ERP- CONTRATANÍE:
SECRETARIA DE ÀGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS -
CONTRATADA(O).....: CRISTIANE NAZARIO DE ARAUJO
02766874348 OBJEÍO: CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICÀ.
(PJ), PARA PRESTAÇAO DE SERVIçOS DE BUFFET. REFEIÇOES
COIVIPLETAS E LANCHES INCLUINDO COFFE BREAK, VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDÂOÊS E APOIAR AS SOLENIDADÉS E
EVENTOS REALIZADOS PÉLA SECRETARIA DE AGRICULTURA E
RECURSOS HIDRICOS DO IIIUNICIPIO DE JAGUARIBARAiCE, .

'ffii; ;;;ffi; ;;;;;;;iil;;ilil;;;;;;
PRAZO

CONTRÀTO N' 20210256 CONTRATÀNTE: SELRE-TÀRlÀ DE 3AUDÉ
DE JAGUARIBARA/CE, CONTRATADA(O) OBJETO: PROSEG
coNsuLToRta E sÊRVIços EsPEctAltzaDos ErRELr. oBJETO:
O presente Aditivo visa a DECIIúA SETIMA prorrogaçâo de prâzo do
referido contrato nos termos do aí. 57, lnciso ll da Lêi Federal n"
8.666/93, umâ vez que sendo necessário para continuidade da execuÇão
do objeto contrato: CoNTRATAÇÁo DE PESSOA JURÍD|cA
ADMITINDO O FORIVATO DE COOPERATIVA, PARA PRESTAçÀO
DE SERVIÇOS ESSENCIAIS NA ÁREA DA SAÚDE. COM O

OBJETIVO DE COMPLEMENTAR OS SERVIçOS DE ATENDIMENTO
qOSPITALAR A SER PRESTADO NA FORMA OE PLANTOES

EDICOS, NO HOSPÍTAL 11,IUNICIPAL, ATENDENOO AO PUBLICO
. ÚO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-

CE. Jaguarbara/CÉ, 31 dê agoslo de 2025 - JOSE SÉRG1O FREIÍAS
I\,1ORE]RA JUNIOR - Fisca de Cohtratos dâ Secretarla de Saúde.

Jaguaribara-Ceará, seÍa-felm, 27 de iunho de 2025